ГЛАВА РУЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________________________ №_______

Об утверждении перечня мест массового отдыха населения на водных

объектах Рузского муниципального округа Московской области в

купальном сезоне 2025 года

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Московской области,

утвержденными постановлением Правительства Московской области

от 30.12.2022 № 1531/48, Правилами пользования водными объектами для

плавания на маломерных судах в Московской области, утвержденными

постановлением Правительства Московской области от 04.07.2007 № 494/21,

в целях подготовки к купальному сезону 2025 года и повышения готовности

пунктов первой медицинской помощи, нештатных общественных спасательных

постов к проведению мероприятий по обеспечению безопасности людей

и предупреждения несчастных случаев на воде, руководствуясь Уставом

Рузского муниципального округа, постановляю:

1. Утвердить перечень мест массового отдыха населения на водных объектах

Рузского муниципального округа Московской области в купальном сезоне 2025

года (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление Главы Рузского городского

округа московской области от 01.11.2024 № 5887 «Об утверждении перечня мест

массового отдыха населения на водных объектах Рузского городского округа

Московской области в купальном сезоне 2025 года».

3. Рекомендовать руководителям организаций, эксплуатирующих места

массового отдыха населения на водных объектах (пляжи), установить сроки

купального сезона.

4. Начальнику управления-начальнику территориального отдела Руза

территориального управления Администрации Рузского муниципального округа

Харитонову В. А.:

4.1. Определить перечень стихийных мест массового отдыха населения

на воде и пляжей на подведомственных территориях в купальном сезоне 2025

года.

4.2.   Совместно с руководителями предприятий, учреждений, организаций

независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности,

водопользователями, несущими ответственность за состояние безопасности жизни

людей на закрепленных за ними водоёмах:

4.2.1. Обеспечить проведение мероприятий по обустройству мест

массового отдыха населения на водных объектах Рузского муниципального округа

Московской области в соответствии с Правилами охраны жизни людей на водных

объектах в Московской области.

4.2.2. Принять меры по развертыванию нештатных общественных

спасательных постов, пунктов первой медицинской помощи.

заместителю Главы Рузского муниципального округа Волковой Е.С. до начала

летних каникул организовать во всех общеобразовательных организациях

проведение тематических бесед и занятий на тему «Правила поведения на воде»

на территории Рузского муниципального округа Московской области.

      5. Разместить настоящее постановление в сетевом издании - официальном

сайте Рузского муниципального округа Московской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: RUZAREGION.RU.

      6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы Рузского муниципального округа Московской области

Пушкина Д.В

 Глава муниципального округа                                                                 А.А. Горбылёв

                                                                  Приложение к постановлению

                                                                      Главы Рузского муниципального округа
                                                        от _____________ № ________

Перечень мест массового отдыха населения на водных объектах Рузского

муниципального округа Московской области в купальном сезоне 2025 года

№

п/п

Адрес (Муниципальное

образование, населенный

пункт, улица)

Наименование

водного объекта.

Географические

координаты. Название

организации

1

Московская область,

Рузский муниципальный

округ, вблизи д.

Палашкино

Рузское

водохранилище

55.777449, 36.082757

Санаторий Русь ЦВТ

им. М.А. Лиходея

2

Московская область,

Рузский муниципальный

округ, д. Волково

Озернинское

водохранилище

55.759000, 36.259117

ООО "Бриз"

3

Московская область,

Рузский муниципальный

округ, д. Старо

Озернинское

водохранилище

55.812641, 36.302142

ООО «Парус Руза»

	1
	2
	3